
 

 
 

HUM, NUMS i magazin Medijator  
pozivaju na webinar (pristup slobodan) 

 

MEDIJACIJA U KORAK S VREMENOM 

9. lipnja 2020. 
Od 17.00 do 18.00 sati 

 
Govornici: Blažo Nedić i Srđan Šimac 

 
Voditeljica: Nela Savić 

 

Krizne situacije kod ljudi aktiviraju instinkt za ubrzanu prilagodbu i promjene. On nas pokreće na 
kreativna i inovativna rješenja za probleme. Jednako je i s rješenjima za konflikte i sporove. 
 
Konflikti bilo osobni bilo poslovni, nikad ne spavaju. Dopustiti konfliktima da ne upravljamo njima i da 
eskaliraju, znači izložiti se ozbiljnim rizicima. Zato je poželjno ne odgađati upravljanje njima i rješavati 
ih što ranije, prije nego što eskaliraju i pretvore se u pravne sporove. U tom pogledu na raspolaganju 
nam je novi alat za rano, brzo i ekonomično rješavanje konflikata i sporova izvan sudova – online 
medijacija. 
 
Zamislite da ne morate napustiti udobnost i sigurnost vaših domova i ureda da bi riješili konflikt. Ne 
trebate rano ustajati, izlagati se rizicima prometa i stresu zbog mogućnosti zakašnjenja, te boraviti u 
nepoznatim prostorima. Ne postoji troškovno, vremenski i ekološki prijateljskiji, a i zdravstveno 
sigurniji, alat za rješavanje konflikata i sporova od online medijacije. 
 
Već smo mnogo naučili o online komunikaciji. Prigrlimo njenu popularnost i praktičnost te učinimo 
korak naprijed, prema online medijaciji. Saznajmo od iskusnih medijatora Blaže Nedića iz Beograda i 
Srđana Šimca iz Zagreba o čemu se zapravo radi. Webinar će moderirati Nela Savić, medijatorica i 
urednica magazina Medijator, prvog te vrste u regiji i šire. 

 

 
 

Blažo Nedić je međunarodno akreditovani medijator, advokat, trener i konsultant, sa preko 25 godina iskustva u 

Srbiji, Evropi i SAD. Bio je prvi predsednik Nacionalnog udruženja medijatora Srbije i jedan je od 30 regionalnih 

medijatora Svetske Banke.  

Diplomirao je na Pravnom fakultetu Univerziteta u Beogradu, završio postiplomske studije iz međunarodnog 

trgovinskog prava na Metropolitan Univerzitetu u Londonu i Master program u rešavanju sporova (LL.M. in 

Dispute Resolution) na Univerzitetu "Pepperdine" u Kaliforniji. 2014. završio je program Naprednog pregovaranja 

na Harvard Univerzitetu u SAD. Kao medijator, sertifikovan je od strane International Mediation Institute (IM), ABA 

Dispute Resolution Section, ADR Group UK i JAMS International. Nalazi se na listi medijatora organizacije ADR 

Center Global iz Rima, Privredne komore Srbije i Poverenika za zaštitu ravnopravnosti.  



 

 
 
Licenciran kao medijator i akreditovan kao trener za sprovođenje osnovne i specijalizovanih obuka za medijatore 

od strane Ministarstva pravde Republike Srbije. Od 2006. godine fokusirao je karijeru na vansudsko rešavanje 

sporova i bio je medijator u više stotina privrednih, imovinskih, radnopravnih i sporova u oblasti diskriminacije, 

uključujući i 40 medijacija pred Los Angeles Superior Court, u Kaliforniji. 2018. bio je angažovan kao član pravnog 

tima "Baker Hughes - General Electric" korporacije u rešavanju kompleksnih međunarodnih privrednih sporova 

putem pregovaranja, medijacije i arbitraže. Trenutno radi kao Key Expert za medijaciju i ADR na EU Projektu - 

"Podrška Vrhovnom kasacionom sudu Srbije". 

 

 
 

dr. sc. Srđan Šimac, sudac Visokog trgovačkog suda RH i sudac medijator i predsjednik HUM-a. Pionir je 

medijacije i medijacijskog zakonodavnog okvira u RH. Medijator od 2003. i trener medijatora od 2006. akreditiran 

od Društva mediatorjev Slovenije i CEDR London. I u zemlji i inozemstvu sudjelovao je u educiranju brojnih 

medijatora, sudaca, odvjetnika, korporativnih pravnika, kao i velikog broja osoba nepravne profesije o 

komunikacijskim vještinama i vještinama upravljanja konfliktima. Autor je brojnih stručnih i znanstvenih 

medijacijskih članaka i doktorske disertacije „Mirenje kao generator promjena u pravosudnom sustavu i pravnoj 

profesiji.“ Član je Znanstvenog vijeća za državnu administraciju, pravdu i vladavinu prava, Hrvatske 

akademije za znanost i umjetnost. 

Sudjelovao je na brojnim domaćim i međunarodnim konferencijama kao govornik, te kao predavač na brojnim 

fakultetima u zemlji i inozemstvu. Bio je medijator u preko 400 medijacija pretežno u gospodarskim sporovima. 

Član je više uglednih međunarodnih medijacijskih organizacija među kojima su najistaknutije JAMS (JAMS Fellow 

2010) i GEMME. Internacionalni medijacijski ekspert (CEDR, EBRD, IDLO) te trener EU sudaca, predsjednika 

sudova i državnih odvjetnika – EJTN. Kako medijator na brojnim je domaćim te inozemnim medijacijskim listama: 

Washington (ICSID), London (CEDR i Prime Dispute), Beč (VIAC), Rim (ADR Gobal JAMS International), Moskva 

i Beograd (ADR Partners).  

Proveo je prvu online video medijaciju u RH i prvi HUM-ov webinar. Voditelj je prve medijacijske radio emisije 

Medijator – PoslovniFM. 

Riješio je veliki broj sudskih sporova i kao medijator i facilitator pomogao velikom broju osoba i organizacija riješiti 

njihove osobne i poslovne konflikte i sporove. Nositelj je CEDR Award 2012 Winner for ADR and Civil Justice 

Innovation, priznanja HUM-a za razvoj mirenja u Hrvatskoj 2013. te priznanja Društva mediatorjev Slovenije 2016. 

Uvršten je u direktorij medijatora Who's Who Legal Commercial Mediation 2011-2020. Od strane Civil Mediation 

Council (CMS) London i College of Mediators Manchester, imenovan je sucem za dodjelu Engleskih nacionalnih 

medijacijskih nagrada – National Mediation Awards (NMA) 2020.  

 

 

 
  

Nela Savić, urednica magazina Medijator, licencirani medijator, te kao strukovni inženjer industrijskog 

menadžmenta i organizacionih nauka (organizacija poslovnih informacionih sistema) prednost daje informaciono 

komunikacionim tehnologijama (IKT), zbog čega je i uređen Medijator magazin, kao online izdanje, pre svega, 



 

 
 
kako bi bio dostupan svima u svakom momentu, bilo gde na planeti. Sedište magazina Medijator je world wide 

web (www). 

Višegodišnje iskustvo u privredno trgovinskom sektoru na različitim pozicijama i poslovima organizacije poslovnih 

procesa rada. Trenutno zaposlena u Ministarstvu finansija, u Upravi carina kao mlađi savetnik (inspektor). 

Promoter medijacije. Borac za jednakost i ljudska prava. Filantrop. 

 

 
 

Magazin Medijator je nastao u vreme pandemije virusa COVID-19, iz potrebe da se šira javnost informiše o 

medijaciji i svim njenim benefitima. "Uvek je pravo vreme da se učini ono što je prava stvar" - Martin Luter King 

Misija magazina je razbijanje predrasuda i pružanja verodostojnih informacija građanstvu i stručnoj javnosti o 

medijaciji, kao i svim drugim informacijama koje su korisne, edukativne i imaju izgrađujuću ulogu za svakog 

pojedinca, organizaciju, društvo u celini, a sve s ciljem stvaranja medijatorskog društva. Teži se svetu u kome se 

svi trude da budu medijatori, bilo gde i bilo kada, svetu u kome se svaki sukob rešava dijalogom ili u procesu 

medijacije. Ideja je povezati  sve medijatore i organizacije od interesa, kako bi zajedničkim snagama učestvovali u 

kreiranju novog, miroljubivijeg i humanijeg društva. Društva medijatora.  

Magazin je mesto svih medijatora, dobrih, humanih ljudi, filantropa, mirotvoraca, mesto gde medijatori, stručna 

javnost i građani, svi, koji su bili korisnici ili sprovodioci medijacije, mogu da dele i razmenjuju znanja i iskustva, 

mesto gde učimo jedni od drugih bez obzira u kom delu planete se nalazimo.  

Razlog osnivanja magazina najbolje opisuje citatima Martina Lutera Kinga među kojima je i ovaj: "Na kraju, naša 

generacija neće toliko da plače zbog zlodela glupih i zlih ljudi, koliko zbog zastrašujuće ćutnje pametnih i dobrih“. 

Neka pametni i dobri progovore da bi generacijama za nama ostavili bolji svet!  

 

 

 
Molimo potvrdu vašeg sudjelovanja na e-mail adresu: hum.mirenje@gmail.com 

Link na poveznicu za webinar dostavit ćemo vam na vašu e-mail adresu nakon prijave. 

Radujemo se unaprijed vašem sudjelovanju. 

mailto:hum.mirenje@gmail.com

